

## **To Widen the Bridge**

**112**

**Sh. PARDEEP CHAUDHRY (Kalka):** Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to widen the bridge in the Handia Mohalla of Kalka; if so, the time by which it is likely to be widened togetherwith the total increase in with of said bridge likely to be widened?

**DR. KAMAL GUPTA, URBAN LOCAL BODIES MINISTER**

Sir,

There is a proposal to construct a new 2.5 meter wide bridge on downstream side of old 1.4 meter wide bridge in Handia Mohalla of Kalka. The Punjab Engineering College has been engaged as consultant for the preparation of design and drawing for construction of the new bridge. The work is likely to be completed within 24 months.

## पुल को चौड़ा करना

112

श्री प्रदीप चौधरी (कालका) :-

क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या कालका के हंडिया मोहल्ला में पुल को चौड़ा करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो इसके कब तक चौड़ा किया जाने की संभावना है तथा उक्त पुल की चौड़ाई में कुल कितनी वृद्धि करके चौड़ा किए जाने की संभावना है?

डा० कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

श्रीमान जी,

कालका के हंडिया मोहल्ले में पुराने 1.4 मीटर चौड़े पुल के नीचे की ओर 2.5 मीटर चौड़ा नया पुल बनाने का प्रस्ताव है। नए पुल के निर्माण के डिजाइन और ड्राइंग तैयार करने के लिए पंजाब इंजीनियरिंग कॉलेज को सलाहकार के रूप में नियुक्त किया गया है। 24 महीने के अंदर काम पूरा होने की संभावना है।